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Inledning 

Nu är 2026 i full gång och årets första fullmäktige är avklarat, eventuellt slog vi rekord 
för årets längsta fullmäktige på samma gång, hela 10 timmar med lång debatt om 
psykiatri, biljettprisers höjning eller icke-höjning, fler vårdval och vår nya regionala 
utvecklingsstrategi, bland mycket annat.  

 

Hälso- och sjukvård 

Den rödgröna politiken med satsningar på de egna sjukhusen fortsätter göra skillnad för 
patienter och invånare i regionen. Tillgängligheten ökar på de flesta områden och som 
exempel kan nämnas att andelen patienter som får sin operation inom vårdgarantins 
gränser har ökat från 57% i december 2021 till 84% i december 2025. 
 

Oppositionen fortsätter dock sina försök att privatisera mer av vården i Västra Götaland. 
Vårdval BUP och Vårdval Ögon är båda ärenden som vi kämpar med. Vi kan dock se att 
oppositionen inte har lärt sig läxan från Millennium-turerna. Även här låter man 
tidsplanen vara överordnad hur det faktiskt blir i verkligheten. Trots att politiken saknar 
viktigt underlag som barnperspektiv, fackliga förhandlingar och beredskap och 
säkerhet, så vill den samlade högern gå vidare så snabbt som möjligt. Vi gör allt vi kan för 
att få fakta på bordet och rösta nej till kaosprivatiseringar. 
 

Det är dock inte enbart vårdvalen som oppositionen använder för att privatisera. Turerna 
runt Sahlgrenska Life fortsätter också, där förvaltningen nu tvingats ta fram dyra förslag 
på hur man kan lägga ut dessa känsliga och viktiga byggnader på entreprenad. Vi 
kommer naturligtvis att göra vad vi kan för att rulla tillbaka denna dåliga politik och 
istället äga husen själva. 

Andra aktuella frågor just nu är att det pågår en förtroendekris kring psykiatrin på 
Sahlgrenska efter en JO-granskning av vuxenpsykiatrin på SU, kring höga 
beläggningstal, användande av tvångsåtgärder och bristfälliga lokaler. Vi följer frågan, 
och Sahlgrenska har infört omedelbara åtgärder för att öka vårdplatser, åtgärda 
lokalproblem och förbättra arbetsmiljön och såklart vården för personerna i behov av 
slutenvård.  

Carina Örgård är talesperson för ledningen i frågan, och vi har även för ett år sedan 
agerat i Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden för att göra en kriskommission av 
psykiatrin i hela regionen. Det arbetet är redan igång, och en regional handlingsplan för 
psykisk hälsa och suicidprevention kommer beslutas under mars månad som ett resultat 
av detta.  

 

Regional utveckling 



 

   

 

Den 1 februari kunde de första anställda i VGR köpa sina årskort och 90-dagarskort med 
20% rabatt. Det är ett viktigt steg för att våra medarbetare ska få det lättare att resa 
hållbart. Den 27 april kommer den som bor i Göteborg dessutom att kunna kombinera 
rabatten med den subvention som Göteborgs stad genomför, vilket gör det ännu 
billigare.  

Inom kulturen finns det anledning att glädjas åt att Film i Väst fått hela tio 
Oscarsnomineringar! 

Barn och unga får mediekompetens genom pedagogiska program. De får arbeta med 
journalistens arbetsverktyg och även lära sig att vara källkritiska. 

Louise Jeppsson har fortsatt det arbete som kräver uthållighet; att påverka 
staten/regeringen i form av Infrastrukturminister Andreas Carlson (KD) att satsa 
investeringsmedel på järnvägar i Västra Götalandsregionen.  

Moderaterna vill begränsa möjligheten att dela periodbiljetter hos Västtrafik genom att 
försöka definiera vad en familj är. Vi vill fortsätta ha delbarheten som den är. Men det är 
och kommer att fortsätta vara förbjudet att ta betalt av den man delar sin biljett med. 
Debatten har pågått i flera tidningar mellan Angela Fast Torstensson (M) och Louise.  

Miljö-och regionutvecklingsnämnden är en av aktörerna som utvecklar Kristinebergs 
marina forskningsstation vid Gullmarsfjorden till ett nav för polarforskning och blå 
näringar. Ny huvudman för verksamheten blir Polarforskningssekretariatet.   

Vid regionfullmäktige 17 februari har GrönBlå Samverkan gjort gemensam sak med 
Sverigedemokraterna och brutit den praxis som finns om att låta ett budgetbeslut gälla. 
De har valt att bryta ut frågan om att frysa biljettpriserna ur 2026 års budget, och med 
ett nytt fullmäktigebeslut ska biljettpriserna höjas med i genomsnitt 3%. Vi i 
Vänsterpartiet och RödGrön Ledning har så klart gjort allt som är möjligt för att undvika 
det här, men vi styr i minoritet och det här är uppenbarligen oppositionens viktigaste 
fråga att driva...  

Vi gör nu allt vi kan för att skjuta höjningen till efter sommaren, eftersom det ju finns en 
parlamentarisk beslutsgång som ska följas. Dock har oppositionen redan nu börjat kräva 
extrainsatta möten för att forcera tidpunkten för biljettprishöjningen men vi har ett 
outtröttligt fokus på att försöka stänga oppositionens alla försök att forcera en sedan 
tidigare redan etablerad process. Sen får vi fortsätta ta debatten om biljettpriserna när 
valrörelsen är som hetast.  

 

Carina Örgård, Maria Adrell och Louise Jeppsson 


